
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 

PORTARIA N° 410/2017 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 
DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
POR LEI. 

RESOLVE: 

ALTERAR a composiçao do Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB de Cordeiro, devido ao afastamento e nomeação dos membros 
abaixo relacionados, a contar de 01 de setembro de 2017, como segue: 

I - Membros Afastados 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 
Titular: Glaucia Beltrão Azevedo 

Representantes do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Maria Lúcia Nacif 

Representante do Conselho Tutelar 
Titular: Vinícius Melo de Macedo 

11 - Membros Nomeados 

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 
Titular: Angelane Nicolau de Souza 

Representantes do Conselho Municipal de Educação 
Titular: Raquel Bittencourt Knoller Pereira 

Representante do Conselho Tutelar 
Titular: Renata Perrut 

Avenida Presidente Vargas,42/54 - Centro - Cordeiro - RI 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/25510616 ou 25510593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
Pref\Mod\PapeITimbPB 


